Conselho Municipal de Saúde

0.

ptiU

cç9t_ç

CcmJ

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA LISTA DE ENTIDADES HABILITADAS

O Presidente da Comissão Eleitoral designada para conduzir

as eleições das organizações representativas para composição do

Conselho Municipal de Santo Antônio do Descoberto/GO, no mandato

2023-2025 no uso de suas atribuições legais, tendo em conta o

deliberado em reunião da Comissão Eleitoral na data de 04/08/2023,

RESOLVE:

1. Tornar pública a relação de entidades habilitadas a

concorrer no processo eleitoral para o período de 2023-2025,

conforme lista abaixo:

Segmento dos Usuários:

1 - Câmara de Dirigentes Logistas - CDL

2 - Associação dos Devotas do Divino Espírito Santo

3 - sindicato Rural Patronal

4 - comunidade Rural de pontezinha

5 - Instituto Social Paixão Por Vidas

6 Associação Beneficente Afro-Brasileira de SAD-AFROSAD

7 - Instituto Athos

8 - Associação dos Agricultores Familiares Protetores do

Cerrado da Comunidade Capoeirinha e Região - ASAFACAR

Segmento dos Trabalhadores:

1 - Trabalhadores da Saúde vinculados ao SUS

2 - Trabalhadores da Saúde vinculados ao SUS

3 - Trabalhadores da Saúde vinculados ao SUS

4 - Trabalhadores da Saúde vinculados ao SUS

Observação: Os trabalhadores da saúde vinculados ao Sus é

indicado pelo sindicato da categoria

Segmento de Gestores! Prestadores de serviços de saúde

<-1-
10 RIOS

La-cSmissão Eleitoral

José

Presi

s de Farias

te do CMS-SAD

Presi

a os

Conselho Municipal de Saúde

1- Representante do Governo Secretaria Municipal de Saúde e

vigilância Sanitária

2- Prestadores de serviços de Saúde (DROGA PARK COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA)

3- Prestadores de serviços Filantrópicos de saúde Fraternidade

Ecl éti ca espi ritual i sta Universal

4-Prestadores de Serviços privados de saúde (Clinica Médica e

posto de Coleta Laboratorial Renascer).

2 - Informar que não há inscrições indeferidas.

Sala da Secretaria-Executiva do conselho municipal de

saúde de Santo Antônio do Descoberto-GO, aos 24 de NOVEMBRO de

2023.